
CONSELHO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE - CMTT 

CÂMARA TEMÁTICA DE MOBILIDADE A PÉ - COMPOSIÇÃO 2024/2026 

  
 

NOME REPRESENTANTE E-MAIL 

Dawton Roberto Batista Gaia Secretário Executivo - CMTT dawtonrbatista@prefeitura.sp.gov.br 

Michele Perea Cavinato Assessora Técnica - SMT/AT michelepc@prefeitura.sp.gov.br 

Ana Carolina Machado Jacob CET - Diretoria de Planejamento anajacob@cetsp.com.br 

Ana Maria Pacolo CET - Gerência da Universidade Corporativa apacolo@cetsp.com.br 

Telma Gorgulho Micheletto CET - Gerência de Segurança telmagp@cetsp.com.br  

Rosilaine Nicácio CET - Gerencia de Planejamento rosilaine@cetsp.com.br 

Vanessa Gac Leal SETRAM/AT vanessagleal@prefeitura.sp.gov.br 

Gustavo dos Santos Azevedo CMTT - Mobilidade a Pé 87azevedo.gustavo@gmail.com 

Marco Antonio Portugal CMTT - Mobilidade a Pé portugal.ma@outlook.com 

Rafaela Moreira de Freitas CMTT - Pessoa com Deficiência fmoreira.rafaela@gmail.com 

Renan Alves Da Silva  CMTT - Pessoa com Deficiência alvesrenan2023@gmail.com 

Izumu Honda CMTT - Idosos izumuh@gmail.com 

Edilson Flausino Silva CMTT - Regional Centro e Ex SMPED edilson.flausino@gmail.com 

Luciana Trindade de Macedo CMTT - Movimentos Sociais luciana@luciana.net.in 

José Renato Soibelmann Melhem  SMPED renatomelhem@prefeitura.sp.gov.br 

Meli Malatesta ANTP - Acessibilidade meli.malatesta@uol.com.br  

Elio J. B. Camargo Rede Butanta eliojbc@uol.com.br 

Sandra Ramalhoso Coordenadora da Pastoral PCD sandraramalhoso@hotmail.com 

Rosemeire Leite Arquiteta e Urbanista - / Ex-CET rosejuliok@gmail.com 

Mauro Calliari Arquiteto e Urbanista - Colunista Folha de São Paulo maurocalliari@uol.com.br  

Helena Degreas Arquiteta e Urbanista - Colunista Jovem Pan hdegreas@uol.com.br 

 

mailto:dawtonrbatista@prefeitura.sp.gov.br
mailto:michelepc@prefeitura.sp.gov.br
mailto:anajacob@cetsp.com.br
mailto:apacolo@cetsp.com.br
mailto:telmagp@cetsp.com.br
mailto:rosilaine@cetsp.com.br
mailto:vanessagleal@prefeitura.sp.gov.br
mailto:87azevedo.gustavo@gmail.com
mailto:portugal.ma@outlook.com
mailto:fmoreira.rafaela@gmail.com
mailto:alvesrenan2023@gmail.com
mailto:izumuh@gmail.com
mailto:edilson.flausino@gmail.com
mailto:luciana@luciana.net.in
mailto:renatomelhem@prefeitura.sp.gov.br
mailto:meli.malatesta@uol.com.br
mailto:eliojbc@uol.com.br
mailto:sandraramalhoso@hotmail.com
mailto:rosejuliok@gmail.com
mailto:maurocalliari@uol.com.br
mailto:hdegreas@uol.com.br

